Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 12 de julho de 2018 Ano VI - Edição nº 00875 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C5E126F5513EE03B3FCC894414E4EE1

quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 562/2018 - DISPENSA N.º 069/2018.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 534/2018 - DISPENSA N.º 065/2018
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 559/2018 - DISPENSA N.º 066/2018
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 531/2018 - DISPENSA N.º 064/2018
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 561/2018 - DISPENSA N.º 068/2018
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 513/2018 - DISPENSA N.º 063/2018
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 560/2018 - DISPENSA N.º 067/2018.

• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018.

• REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 041/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C5E126F5513EE03B3FCC894414E4EE1

quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 562/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0153/2018 – DISPENSA N.º 069/2018
CONTRATO N.º 562/2018 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: BRUNO CORDEIRO DE SOUZA
05381927550 – CNPJ: 28.231.957/0001-68 – OBJETO: contratação de empresa
para prestação de serviços de decoração para realização dos festejos tradicionais
do São João de Uauá – Arraiá do Conselheiro  - VALOR R$: 7.990,00 (sete mil
novecentos e noventa reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 14.14, Atividades: 2.048, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 e
Fonte de Recursos: 00; – VIGÊNCIA: 20/06/2018 a 20/08/2018 – DATA DA
ASSINATURA: 20/06/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE43854E70C6409E68245EFBC4EB6E44

quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

EXTRATOS DE CONTRATOS - DISPENSAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 534/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0130/2018 – DISPENSA N.º 065/2018
CONTRATO N.º 534/2018 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: JOAQUIM JOSÉ CARDOSO – CNPJ:
13.405.600/0001-81 – OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de
inseticida, com a finalidade de suprir os serviços de dedetização dos programas de
endemias da Secretaria Municipal de Saúde - VALOR R$: 1.800,00 (mil e
oitocentos reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.12,
Atividade: 2.017, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 e Fonte de Recursos: 14 –
VIGÊNCIA: 13/06/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 13/06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 559/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0150/2018– DISPENSA N.º 066/2018
CONTRATO N.º 559/2018 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Thaina Ribeiro de Almeida Menezes
– CPF: 031.681.855-07– OBJETO: contratação de pessoa física para prestação de
serviços na confecção de bandeirolas para os festejos tradicionais do São João de
Uauá - Arraia do Conselheiro - VALOR R$: 3.840,00 (três mil oitocentos e
quarenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 14.14,
Atividades: 2.048, Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 e Fonte de Recursos: 00; –
VIGÊNCIA: 20/06/2018 a 20/08/2018 – DATA DA ASSINATURA: 20/06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 531/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0126/2018 – DISPENSA N.º 064/2018
CONTRATO N.º 531/2018 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: CAMILA ALVES SAMPAIO FALCÃO DA
SILVA - LTDA – CNPJ: 07.986.035/0001-90 – OBJETO: contratação de empresa
para aquisição de equipamentos de fisioterapia para uso do NASF (Núcleo de Apoio
à Saúde da Família) - VALOR R$: 2.592,00 (dois mil, quinhentos e noventa e dois
reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.12, Atividade:
2.019, Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 e Fonte de Recursos: 14 – VIGÊNCIA:
08/06/2018 a 08/08/2018 – DATA DA ASSINATURA: 08/06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 561/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0152/2018– DISPENSA N.º 068/2018
CONTRATO N.º 561/2018 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Isac de Macedo Dias – CPF:
665.032.135-49– OBJETO: contratação de pessoa física para prestação de serviços
na confecção de balões para os festejos tradicionais do São João de Uauá - Arraia
do Conselheiro - VALOR R$: 4.602,00 (quatro mil seiscentos e dois reais) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 14.14, Atividades: 2.048,
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 e Fonte de Recursos: 00; – VIGÊNCIA:
20/06/2018 a 20/08/2018 – DATA DA ASSINATURA: 20/06/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0E22BEE51B38F7BC2587CB6A2AD83F4

quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 513/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0123/2018 – DISPENSA N.º 063/2018
CONTRATO N.º 513/2018 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: MILTON DOS SANTOS DA PAZ
JUNIOR – CNPJ: 01.595.724/0001-98 – OBJETO: contratação de empresa para
prestação de serviços na revisão do veículo do Serviço de Atendimento Móvel de
Urgência – SAMU - VALOR R$: 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.12, Atividades: 2.200, Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.00 e Fonte de Recursos: 14; – VIGÊNCIA: 06/06/2018 a
06/08/2018 – DATA DA ASSINATURA: 06/06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 560/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0151/2018– DISPENSA N.º 067/2018
CONTRATO N.º 560/2018 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Pedro Vitor Ribeiro de Almeida
Menezes – CPF: 083.088.985-05– OBJETO: contratação de pessoa física para
prestação de serviços na confecção de milhos e bolas para os festejos tradicionais
do São João de Uauá - Arraia do Conselheiro - VALOR R$: 4.610,00 (quatro mil
seiscentos e dez reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
14.14, Atividades: 2.048, Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 e Fonte de Recursos:
00; – VIGÊNCIA: 20/06/2018 a 20/08/2018 – DATA DA ASSINATURA:
20/06/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0E22BEE51B38F7BC2587CB6A2AD83F4

quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0147/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 740/2018, datado de 02 de
janeiro de 2018, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade
Pregão Presencial, autuada sob o nº 040/2018, do tipo Menor Preço Global, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de hospedagem, na
cidade de Salvador/BA, incluindo as três refeições diárias, para a estada dos pacientes
uauaenses em tratamento fora do domicílio (TFD) na capital baiana, sendo vencedora
a seguinte empresa: Alex da Silva Suzarte dos Santos, CNPJ: 18.360.005/0001-90,
com o valor global de R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais).

Uauá-Ba, 11 de julho de 2018.

Max Denys Alves da Silva
Pregoeiro Oficial

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36B752949549595692692006A4F6EE02

quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 160/2018 foram alcançadas, nos termos
do artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o procedimento de
Inexigibilidade de Licitação nº 041/2018, determinando a celebração de contrato de prestação
de serviços artísticos em favor de BRUNO CORDEIRO DE SOUZA 05381927550, inscrito no
CNPJ sob nº 28.231.957/0001-68, para apresentação artística de “RICARDINHO & GLAUCIA”,
na Praça São João Batista, sede do município, pelos festejos tradicionais do São João de Uauá
– Arraiá do Conselheiro, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 22 de junho
de 2018. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C5E126F5513EE03B3FCC894414E4EE1

		2018-07-12T16:04:16-0300